

Kobiety w naszym zakładzie

Wśród naszej załogi mamy prawie cztery tysiące przedstawicielek pięci pięknej, dokładnie 3947, a więc blisko dwukrotnie więcej niż mężczyzn. Najwięcej sfeminizowanymi, a więc zatrudniającymi największą ilość kobiet wydziałami są komórki bezpośrednio związane z produkcją obuwia — szwalnia i montaż, manipulacje oraz administracja. Nie mniej pań pracuje w wydziałach: głównego mechanika, głównego elektryka, gumowni i wtórnej skóry, chociaż i tak ich ilość tam jest wystarczająca, aby mówić o obecności kobiet na każdym odcinku działalności gospodarczej zakładu.

Wszystkie są młode...

Wszystkie kobiety są młode, tak że jedynie ze statystycznego punktu widzenia informujemy, że 591 nie ukończyło jeszcze dwudziestego roku życia, 1388 ma po dwadzieścia parę lat, a 1907 ponad trzydzieści. Ale, jak mówi znane powiedzenie: „życie kobiety zaczyna się po czterdziestce”, więc spieszymy donieść, że takich pań, które rozpoczęły życie, mamy 961.

...choć ze znacznym stażem pracy

544 pracownice legitymują się ponad dwudziestoletnim stażem pracy, 1248 pań pracuje u nas po kilkanaście lat, zaś w przedziale między piątym a dziesiątym rokiem zatrudnienia jest ich 897. Sporo pań, bo 1258, nie przepracowało jeszcze pięciu lat, czyli znajduje się w okresie określonym terminem adaptacji społeczno-zawodowej. Od wszystkich, a więc między innymi od nas, mężczyzn zależy jak „nowoprzyjęte” zaadaptują się w naszym zakładzie. Bądźmy więc mili nie tylko od święta?

...mają coraz wyższe kwalifikacje

Praca w zakładzie obuwia, wbrew temu co się do niedawna sądziło, wymaga coraz wyższych kwalifikacji zawodowych i ogólnych.

Konieczne to jest ze względu na złożoność procesów technologicznych, nowej techniki, chemizacji itp. Spośród naszych pań 1562 mają wykształcenie powyżej podstawowego, z czego ponad czterysta — średnie. Pracownic z wyższym wykształceniem mamy trzydzieści. Są to absolwentki ekonomii, obuwnictwa, prawa, administracji i innych kierunków. Przy okazji wypada dodać, że mężczyzn z wyższym wykształceniem jest u nas dwukrotnie więcej. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby te niekorzystne dla pań proporcje zmienić, głównie drogą studiów wieczorowych i zaocznych.

...przelamują zastarzałe poglądy

Do niedawna kobieta na kierowniczym stanowisku stanowiła rzadkość. Do dzisiaj jeszcze pokutują pewne stare poglądy o braku u kobiet precyzyjności do pełnienia funkcji kierowniczych czy mistrzów. Także sami kobiety nie bardzo garnęły się do tych stanowisk, bojąc się odpowiedzialności lub też... zatrącenia kobiecości. Obecnie sytuacja się zmienia i to zarówno jeśli chodzi o opinię publiczną, jak i praktykę awansowania.

Aktualnie w zakładzie trzy panie piastują stanowiska kierowniczych oddziałów, dwie — zastępców, dziesięć kierowniczych sekcji, trzy mistrzów.

(Ciąg dalszy na str. 2)



Osiem lat pracuje w naszym zakładzie Jadwiga Buchta (oddz. 467). Obecnie wykonuje gumowanie cholewek i podeszew. Jest wzorową pracownicą, wykonującą 200 proc. normy.



Od 1965 r. pracuje w PZS Chełmek Rosalia Nawak (oddz. 421) obecnie jako siekacz wierzchów. Wykonuje średnio 130 proc. normy, aktywnie uczestniczy w czynach społecznych i produkcyjnych.



W 1969 r. zaczęła pracować w naszym zakładzie Krystyna Buchenek (wydz. 420) również jako siekacz wierzchów. Wykonuje 140 proc. normy, czynnie uczestniczy w akcjach społecznych i porządkowych. Jest członkiem ZSMP.



Maria Dolego (oddz. 454 A) pracuje w Chełmku bez przerwy już 14 lat, obecnie przy wydawaniu i szyciu wierzchów, osiągając przeciętnie 150 proc. normy. Jest wzorem dla swich koleżanek.



Z OKAZJI
MIĘDZYNA-
RODOWEGO
DNIA
Kobiet

najserdeczniejsze
życzenia
wszystkim
pracownicom
składa

KIEROWNICTWO
PRZEDSIĘBIORSTWA

31 lat w służbie społeczeństwa

W lutym mija 31 lat od dnia powołania Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej. Przez cały ten czas jednostki ORMO wspólnie z organami milicji czuwały nad zabezpieczeniem ładu i porządku publicznego, uczestniczyły w kształtowaniu socjalistycznych norm współżycia, ochronie własności społecznej oraz ujawnianiu i likwidowaniu źródeł przestępczości. Z okazji jubileuszu odbyło się w Chełmku uroczyste zebranie miejsko-gminne organizacji ormowskiej. Obok ormowców uczestniczyli w nim przedstawiciele miejscowych władz politycznych i administracyjnych z I sekretarzem KMG PZPR — ANTONIM CHROBAKIEM, I sekretarzem KZ PZPR w PZPS „Chełmek” — MIECZYSLAWEM LIPCEM, przewodniczącym MGK FJN — mgr. JANEM PACTWA oraz przewodniczącym Rady Zakładowej PZPS — ZBIGNIEWEM KRZYŻANOWSKIM. Obecny był członek Wojewódzkiego Sztabu ORMO — STANISŁAW PIECUCH.

Zebrani zapoznali się z okolicznościowym listem ministra spraw wewnętrznych oraz rozkazem komendanta wojewódzkiego Milicji Obywatelskiej z gratulacjami dla członków ORMO za ich ofiarną służbę. Po zagajeniu dokonanym przez komendanta, Miejsko-Gminnego Sztabu ORMO — Eugeniusza Szaka, sprawozdanie z rocznej działalności organizacji złożył jego zastępca — Roman Kądzior.

W dyskusji zabierali głos: dyrektor Gminnej Szkoły Zbiorczej — Irena Mrozowa, która poruszyła problemy społecznego niedostosowania młodzieży; Fryderyk Bożek — omawiając sprawy społecznej służby ruchu oraz Konstanty Wojewódzki — zajmując się zapoznaniem współpracowników ORMO ze stażą przemysłową w zakresie zabezpieczenia mienia społecznego.

(Ciąg dalszy na str. 2)

W jednym z poprzednich numerów informowaliśmy o przebiegu obrad I KSR oraz zadaniach 1977 roku. Obecnie omawiamy program zabezpieczenia zadań bieżącego roku przyjęty przez KSR. Program dotyczy podstawowych kierunków działalności przedsiębiorstw. W jego skład

wchodzi programy odcia-
kowe, obejmujące m. in. problematykę zabezpieczenia zadań ilościowych, asortymentowych, poprawy jakości, postępu techniczno-technologicznego i organizacyjnego.

W celu zapewnienia realizacji zadań

Wchodzą programy odcia-
kowe, obejmujące m. in. problematykę zabezpieczenia zadań ilościowych, asortymentowych, poprawy jakości, postępu techniczno-technologicznego i organizacyjnego.

Programem objęta jest ponadto poprawa warunków pracy i bhp oraz działalność socjalno-bytowej, rekreacji i kultury. W zakresie zabezpieczenia zadań ilościowych, asortymentowych, geografii sprzedaży — główne kierunki działania zmierzają do poprawy trudnej sytuacji na odcinku produkcji cho-

lewek — wierzchów obuwia. W tym celu założono uruchomienie trzeciej zmiany szwalni w Kętach, zorganizowanie szycia cholewek systemem chałupniczym, zawarcie długoterminowej umowy kooperacyjnej z zakładem w Wisliczu. Te przedsięwzięcia są aktualnie realizowane.

W garbarstwie zakłada się do uzyskania przez nowozobudowany zakład w Beżynie planowanej działalności produkcyjnej. Opracowano w tym zakresie oddzielny szczegółowy program działania, przewidujący konkretną pomoc ze strony Chełmka i całej branży.

(Ciąg dalszy na str. 2)

